
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/6

la D.G.R. 34/6 del 12/7/2017 con la quale sono stati approvati gli indirizzi

programmatici per l’anno 2017 per l’assegnazione ai Comuni di finanziamenti

VISTA

l'art. 25 bis della L.R. 23 dicembre 2005, n. 23; l'art. 8, comma 14, L.R. 28 dicembre

2018, n. 48; l'art. 4, comma 7, L.R. 6 dicembre 2019, n. 20;

VISTI

che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 6

/bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 6, 7 e 14 del "Codice di comportamento del

personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate approvato con DGR n. 3/7 del 31/01/2014" e che il personale

della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di conflitto

d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 80 del 5 agosto

2019, prot. n. 19831, con il quale al Dott. Giovanni Deiana sono state attribuite le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale presso

la Direzione Generale delle Politiche Sociali;

VISTO

la Legge Regionale 9 marzo 2022, n. 4, “Bilancio di previsione triennale 2022-2024”;VISTA

la Legge Regionale 9 marzo 2022, n. 3 ,“Legge di stabilità 2022";VISTA

gli articoli 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e

integrazioni;

VISTI

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio Regionale 2022. Liquidazione e pagamento di € 598.330,00 a favore del

Comune di Austis e altri, richiedenti finanziamenti straordinari ai sensi dell’art. 25 bis

L.R. n. 23/2005 - D.G.R. 34/6 del 12/07/2017 – Cap. SC05.0610 - FR - C

/COMPETENZA

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale
ID Provvedimento: 392517



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/6

di dover procedere alla liquidazione e pagamento di € 598.330,00 a valere sulRITENUTO

che non si deve procedere alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero dell’

economia e delle finanze n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del

Decreto del Presidente della Repubblica n.602/1973, recante disposizioni in materia

di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni”, in quanto si tratta di

trasferimenti a favore di enti pubblici;

CONSIDERATO

che la Regione Autonoma della Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’

art.22 del D. Lgs 33/2013;

ACCERTATO

che la suddetta determinazione non è stata pubblicata, in applicazione dell’art. 26 del

D. lgs. 33/2013, in quanto si tratta di trasferimento di risorse ad altro Ente pubblico;

VERIFICATO

la propria determinazione  n.189/ , con la quale sono stati4922  del 5 aprile 2022

impegnati € 598.330,00, a valere sul capitolo SC05.0610, per  le finalità di cui all’art.

25 bis della L.R. 23/2005 n. 23 e s.m.i., a favore del Comune di Austis e altri,

secondo gli importi indicati nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale della

presente determinazione;

VISTA

la propria determinazione di concessione del finanziamento n.168/4573 del 30 marzo

2022;

VISTA

dell’istruttoria condotta sulla correttezza delle domande presentate, che ha

quantificato una richiesta finanziaria complessiva pari a € 598.330,00;

PRESO ATTO

che si è proceduto all’esame dei progetti presentati dai Comuni e Unione dei Comuni

attraverso lo Sportello Unico dei Servizi (SUS), sino alla data del 31 dicembre e, in

via eccezionale, valutata l'urgenza e le difficoltà riscontrate nel caricamento del

procedimento nella piattaforma SUS, al progetto presentato tramite PEC dal Comune

di Oristano;

CONSIDERATO

che il procedimento si configura come un trasferimento di risorse da Ente pubblico ad

altro Ente pubblico, come rimborso per le spese sostenute dai Comuni impossibilitati

a disporre di risorse proprie, per il pagamento delle rette giornaliere di minori inseriti

in strutture comunitarie;

CONSIDERATO

straordinari volti a sostenere gli interventi urgenti e inderogabili di cui all’art. 25 bis

della L.R. 23/2005 n. 23, riferiti all’inserimento o affido di minori e di anziani disposti

dall’autorità giudiziaria o di minori stranieri non accompagnati;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/6

 

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi

finanziari per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell’Igiene e sanità e

dell’assistenza sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

ART.4

La presente determinazione ha carattere di urgenza in quanto i finanziamenti di cui

trattasi sono destinati a sostenere interventi a favore di soggetti a forte rischio di

esclusione sociale.

ART.3

La predetta somma grava sul Bilancio regionale 2022 e bilancio pluriennale per gli

anni 2022-2024, Missione 12, Programma 07 a valere sul capitolo SC05.0610 - fondi

FR - codice PCF U.1.04.01.02.003 per i Comuni e PCF U.1.04.01.02.005 per le

Unioni dei Comuni - CDR 00.12.02.01.

ART.2

Si dispongono la liquidazione e il pagamento, di € 598.330,00 mediante la modalità, 

di pagamento J-girofondi Bankitalia, a favore del Comune di Austis e altri, secondo gli

importi indicati nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale della presente

determinazione,  per le finalità di cui all’art. 25 bis della L.R. 23/2005 n. 23 e s.m.i.

ART.1

DETERMINA

capitolo SC05.0610 per le finalità di cui all’art. 25 bis della L.R. 23/2005 n. 23 e s.m.i,

a favore del Comune di Austis e altri, secondo gli importi indicati nella tabella

allegata, parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/6

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale

Descrizione 

Fornitore
Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN

Data 

Registrazione

3000234887 2022
SC05.

0610
00.12.02.01 169.260,00 169.260,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

COMUNE DI 

AUSTIS

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT62G0100003245521300305627 08/04/2022

3000234888 2022
SC05.

0610
00.12.02.01 14.000,00 14.000,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

COMUNE DI 

BOSA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT69E0100003245521300072266 08/04/2022

3000234889 2022
SC05.

0610
00.12.02.01 8.400,00 8.400,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

COMUNE DI 

ORISTANO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT04B0100003245523300064713 08/04/2022

3000234890 2022
SC05.

0610
00.12.02.01 25.550,00 25.550,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

COMUNE DI 

PALMAS 

ARBOREA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT17Q0100003245523300305828 08/04/2022

3000234883 2022
SC05.

0610
00.12.02.01 29.200,00 29.200,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

COMUNE DI 

PORTO TORRES

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT58W0100003245522300069652 08/04/2022



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/6

3000234884 2022
SC05.

0610
00.12.02.01 87.600,00 87.600,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

COMUNE DI 

PORTO TORRES

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT58W0100003245522300069652 08/04/2022

3000234891 2022
SC05.

0610
00.12.02.01 29.200,00 29.200,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

COMUNE DI 

PORTO TORRES

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT58W0100003245522300069652 08/04/2022

3000234882 2022
SC05.

0610
00.12.02.01 87.600,00 87.600,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

COMUNE DI 

PORTO TORRES

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT58W0100003245522300069652 08/04/2022

3000234885 2022
SC05.

0610
00.12.02.01 58.400,00 58.400,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

COMUNE DI 

PORTO TORRES

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT58W0100003245522300069652 08/04/2022

3000234886 2022
SC05.

0610
00.12.02.01 89.120,00 89.120,00

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

COMUNE DI 

TORTOLI'

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT91N0100003245521300073003 08/04/2022



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/6

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0610 TOTALE

2022 598.330,00 598.330,00

TOTALE 598.330,00 598.330,00

Istruttore Pratica:

PASQUALINA DONGU

Siglato da :

PASQUALINA DONGU

CARMELA CORRIAS



CODICE 
FORNITORE

BENEFICIARIO PARTITA IVA
ID SUS 

PROT. PEC
DATA

IMPORTO 
RICHIESTO

N. IMPEGNO IBAN

6000102 COMUNE DI AUSTIS 00180590911

114469
177282
184285 

int. Prot.n.3614

09/11/2021
02/12/2021
22/02/2022
09/03/2022

169.260,00 3000234887 IT62G0100003245521300305627

6000349 COMUNE DI BOSA 83000090916 178374 15/12/2021 14.000,00 3000234888 IT69E0100003245521300072266

6000008 COMUNE DI ORISTANO 00052090958 PEC 17622 10/12/2021 8.400,00 3000234889 IT04B0100003245523300064713

6000229 COMUNE DI PALMAS ARBOREA 80006890950 179887 29/12/2021 25.550,00 3000234890 IT17Q0100003245523300305828

6000412 COMUNE DI PORTO TORRES 00252040902 178773 15/12/2021 29.200,00 3000234883 IT91N0100003245521300073003

6000412 COMUNE DI PORTO TORRES 00252040902 178876 15/12/2021 87.600,00 3000234884 IT91N0100003245521300073003

6000412 COMUNE DI PORTO TORRES 00252040902 178914 15/12/2021 29.200,00 3000234891 IT91N0100003245521300073003

6000412 COMUNE DI PORTO TORRES 00252040902 178934 15/12/2021 87.600,00 3000234882 IT91N0100003245521300073003

6000412 COMUNE DI PORTO TORRES 00252040902 179330 20/12/2021 58.400,00 3000234885 IT91N0100003245521300073003

6000014 COMUNE DI TORTOLI' 00068560911 173879 01/12/2021 89.120,00 3000234886 IT91N0100003245521300073003

totale 598.330,00

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE  E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

Direzione Generale delle Politiche Sociali
Servizio Politiche per la famiglia e l’inclusione sociale

Allegato id  392517

Il Direttore del Servizio
Giovanni Deiana

(documento firmato digitalmente)

Impegno di € 598.330,00  a favore dei Comuni richiedenti finanziamenti straordinari 
ai sensi dell’art. 25 bis L.R. n. 23/2005 - CAP SC05.0610 (FR-C/C)

Allegato a: RAS AOO 12-02-00 Determinazione n. 212 Prot. Uscita n. 5330 del 12/04/2022



